
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNAREGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
AZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIAAZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIA

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

N.  413          DEL  24/04/2014 

OGGETTO:  LIQUIDAZIONE DELLE CONTRIBUZIONI DOVUTE DALLA ASL N.2 DI 
OLBIA QUALE SOGGETTO SOTTOPOSTO ALLA VIGILANZA DELL’AVCP 

(COMPETENZA SETTEMBRE 2013 -DICEMBRE 2013 )..

IL DIRETTORE GENERALE  

DOTT. GIOVANNI ANTONIO FADDA

(firma digitale apposta)

ACQUISITI I PARERI DI
DIRETTORE SANITARIO DIRETTORE AMMINISTRATIVO

DOTT.SSA MARIA SERENA FENU DOTT. GIANFRANCO CASU
FAVOREVOLE X X FAVOREVOLE X X
CONTRARIO  CONTRARIO

(firma digitale apposta) (firma digitale apposta)

La presente Deliberazione
è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L. R. 10 / 2006    
viene comunicata al competente Assessorato regionale, ai sensi del comma 2 dell’art. 29 della L. 
R. 10 / 2006, qualora comportante impegno di spesa inferiore a euro 5.000.000
STRUTTURA  PROPONENTE  SERVIZIO  PROVVEDITORATO  E  AMMINISTRAZIONE 
PATRIMONIALE

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line della ASL n. 2 di Olbia
Dal 24/04/2014 Al 09/05/2014

Area Affari Generali, Affari Legali, Comunicazione



REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNAREGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
AZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIAAZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIA

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

N.  413          DEL  24/04/2014 

OGGETTO:  LIQUIDAZIONE DELLE CONTRIBUZIONI DOVUTE DALLA ASL N.2 DI 
OLBIA QUALE SOGGETTO SOTTOPOSTO ALLA VIGILANZA DELL’AVCP 

(COMPETENZA SETTEMBRE 2013 -DICEMBRE 2013 )..

IL DIRETTORE GENERALE  

Dott. FADDA GIOVANNI ANTONIO

(firma digitale apposta)

ACQUISITI I PARERI DI
DIRETTORE SANITARIO DIRETTORE AMMINISTRATIVO

Dott.ssa FENU MARIA SERENA Dott. CASU GIANFRANCO
FAVOREVOLE X FAVOREVOLE X
CONTRARIO CONTRARIO

(firma digitale apposta) (firma digitale apposta)

La presente Deliberazione
è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L. R. 10 / 2006    
viene comunicata al competente Assessorato regionale, ai sensi del comma 2 dell’art. 29 della L. 
R. 10 / 2006, qualora comportante impegno di spesa inferiore a euro 5.000.000
STRUTTURA  PROPONENTE  SERVIZIO  PROVVEDITORATO  E  AMMINISTRAZIONE 
PATRIMONIALE

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line della ASL n. 2 di Olbia
Dal 24/04/2014 Al 09/05/2014

Area Affari Generali, Affari Legali, Comunicazione



SU proposta del Servizio Provveditorato e Amministrazione Patrimoniale;

PREMESSO  che l’art.1 comma 67 della legge 23 dicembre 2005, n.266 ha stabilito che l’Autorità 

per  la  vigilanza  sui  lavori  pubblici,  cui  è  riconosciuta  autonomia  organizzativa  e 

finanziaria, ai fini della copertura dei costi relativi al proprio funzionamento determina 

annualmente l’ammontare delle contribuzioni ad essa dovute dai soggetti, pubblici e 

privati, sottoposti alla sua vigilanza, nonché le relative modalità di riscossione;

PREMESSO INOLTRE che con l’entrata in vigore del D.lgs 163/2006 è stata estesa la competenza 

dell’Autorità anche agli appalti di servizi e forniture;

PRESO ATTO che il  versamento  del  contributo è dovuto secondo le modalità e l’entità stabilite 

dalla Deliberazione dell’AVCP del 15 febbraio 2010, che prevedono che il SIMOG 

(Sistema Monitoraggio Gare) attribuisce, ad ogni nuova procedura comunicata dai 

Responsabili  del  Procedimento  un  numero  identificativo  univoco,  denominato 

“Numero  gara”,  e  determina  l’importo  dell’eventuale  contribuzione  a  carico  della 

Stazione Appaltante,  commisurato  all’importo  complessivo  comunicato  in  sede di 

registrazione della gara;

PRESO ATTO INOLTRE che con cadenza quadrimestrale l’AVCP rende disponibile,  in apposita area 

riservata  del  “Servizio  di  Riscossione”,  un  bollettino  MAV intestato  alla  Stazione 

Appaltante,  per  un  importo  pari  alla  somma  dei  valori  dei  contributi  dovuti  per 

ciascun  “Numero  gara”  assegnato  dal  sistema  SIMOG  nel  quadrimestre  di 

riferimento;  il  pagamento  della  contribuzione  può  avvenire  presso  ogni  sportello 

bancario o postale;

 DATO ATTO che  l’ultimo  MAV  01030523936351210  pubblicato  –  riferito  al  quadrimestre 

settembre  2013–  dicembre  2013,  allegato  al  presente  provvedimento  -   riporta 

l’importo di € 8.500,00,  dato dalla somma delle contribuzioni per le gare elencate 

nell’Allegato 1;

PRESO ATTO che con diverse note,  prot.7717 del 14/02/2014,  prot.11623 del 10/03/2014,  prot.

16302t del  3/04/2014,  tutte  allegate al  presente provvedimento,  è stato richiesto 

all’AVCP  la  rigenerazione  del  MAV  in  parola   per  avere  computato  nel  conto 

l’importo di 600,00 euro relativo alla gara n. 2688338  che  invece non è dovuto: la 

gara risulta  essere stata annullata, infatti  con deliberazione n.1405 del 16/05/2013 

questa  ASL ha aderito  all’unione  d’acquisto  per  l’espletamento  della  gara  di  che 

trattasi, conferendo mandato alla ASL n.3 di Nuoro  (capofila) di anticipare le spese 

per l’ottenimento del CIG.



CONSIDERATO che a tutt’oggi non è stata data alcuna risposta sulla richiesta di rigenerazione del 

MAV,  e  che  pertanto  con  nota   prot.18250  del  15/04/2014  è  stato  comunicato 

all’AVCP  che  si  sta  provvedendo  alla  liquidazione  del  MAV  con   contestuale 

richiesta di rimborso della quota (€ 600,00) da versare presso il tesoriere Aziendale 

ovvero da portare in detrazione dal prossimo MAV;

VISTI:

il D. Lgs. 30 dicembre 1992 n. 502 e successive modificazioni ed integrazioni;

la legge 23 dicembre 2005, n.266;

il D.Lgs. 12 aprile 2006, n.163 e successive modificazioni ed integrazioni;

la L. R. 28 luglio 2006, n. 10;

la L. R. 24 marzo 1997, n. 10 e successive modificazioni ed integrazioni.

DELIBERA

Per le motivazioni esposte in premessa e qui integralmente richiamate, in conformità alla proposta,

- di provvedere al pagamento delle contribuzioni dovute all’AVCP di cui al Mav allegato - intestato 
a questa  Azienda  per  l’importo  complessivo  di  €  8.500,00 –  mediante  mandato  del  Servizio 
Bilancio sull’esercizio 2013, salvo rimborso, con le modalità descritte in premessa, dell’importo 
non dovuto di € 600,00;

– di comunicare  il  presente  provvedimento  al  Servizio  Contabilità  e Bilancio  per  i  provvedimenti  di 

competenza.

Il Direttore Generale
Dr. Giovanni Antonio Fadda

Allegati: n. 3
Struttura proponente: Servizio Provveditorato 
Il  Responsabile  dell'Istruttoria:  Francesco 
Manconi 




















